
 
 
 

Lions Club Praha Bohemia Ambassador 
 
 

V Anníně, dne 28. ledna 2025 

Vážení lionští přátelé, 
 

dovolujeme si Vás pozvat na páté zasedání LC Praha Bohemia Ambassador v tomto Lionském roce 

2024/25, které se uskuteční 6. února 2025 od 18:00 hod. v salonku hotelu Černý slon v Týnské 

uličce číslo 1 v Praze 1. Naším hostem, který promluví na téma  
 

Věda v Akademii věd i v Česku – jak na tom jsme a jak dál? 
bude: 

Prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., dr. h. c. 
 

Prof. Eva Zažímalová vystudovala chemii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze a 
vědeckou hodnost CSc. získala v oboru biologie (1983). Od roku 1983 pracuje jako vědecká 
pracovnice v Ústavu experimentální botaniky Akademie věd České republiky (ÚEB AV ČR) a od 
r. 2018 také v Mikrobiologickém ústavu AV ČR. Na Univerzitě Karlově se v roce 2005 habilitovala a 
v roce 2013 byla na návrh Univerzity Karlovy jmenována profesorkou anatomie a fyziologie rostlin. 
V letech 2007–2012 byla ředitelkou ÚEB AV ČR a v roce 2017 byla zvolena a jmenována předsedkyní 
AV ČR na první a v roce 2021 na druhé funkční období. 
 

Působí jako členka odborných panelů pro evropské projekty a správních a vědeckých rad několika 
univerzit a Slovenské akademie věd. Je též členkou Učené společnosti České republiky, Academia 
Europaea a čestnou členkou Maďarské akademie věd. Vysoká škola chemicko-technologická jí 
udělila čestný doktorát „doktorka technických věd“. V roce 2022 byla jmenována rytířkou Řádu 
čestné legie. 

 

Program úvodu zasedání bude složen z následujících bodů: 

• Vzpomínka na Tomáše Jadrníčka, který nás opustil 19. ledna 

• Přijetí Liona Jakuba Rochlitze do klubu 

• Průběh a výsledky návštěvy novoročního setkání LC Dresden Centrum 

o Možná návštěva v průběhu jara 

• Publikace k 20. výročí klubu – další kroky 
 

Těšíme se na osobní setkání s vámi. Prosíme o potvrzení účasti nejpozději do pondělí 3. 2. 2025. 
Prosím avizujte i Vaši neúčast na adresu: janhaur@email.cz. 
 

S lionským pozdravem „We serve“ 
 
 
 Jan Haur Petr Hodek 
 sekretář president 

mailto:janhaur@email.cz

